//7/ Wit (/ r’//’{
"}7/-’()2‘(‘//4" (Cwm/m/ 7 e gﬁ(r/’//?(((//

oy

P
jﬂ’ e
Q AN L(r’ (N \ﬁ;y {4/

{

Agenzia Segretari - PU
Prot. n. gascp_aa
N, 0014084 (P)
del 17-04-2013
IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore. Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

e che la sede di segreteria del Comune di Cannole (Le) risulta vacante a far data dal 01.03.2013
a seguito del trasferimento del Segretario titolare presso altra sede di scgreteria;

¢ che su richiesta del Sindaco del Comune di Cannole - avanzata in data 25.03.2013 con nota
prot. n. LOL8, acquisita agli atti di questi Uffici al prot. n. 0011224 del 25.03.2013, & stato
avviato il procedimento per la nomina del Segretario Comunale titolare ai sensi dell’art. 15.
comma 3, DPR 465/97, mediante la pubblicizzazione della sede di segreteria;

e che si & provveduto alla pubblicizzazione nelle forme stabilite con delibera n.150/99 dell’ Albo
Naz.le, mediante la pubblicazione sul Bollettino Nazionale n. 24 del 26.03.2013 con scadenza
in data 05.04.2013;

e che con proprio decreto n. 01 - prot. n. 1185 del 08.04.2013 - acquisito agli atti di questi Uffici
in pari data al prot. n. 0012974 del 08.04.2013, il Sindaco del Comune di Cannole ha
provveduto all’individuazione del Segretario titolare nella persona del dott. Davide Bisanti.
nato a Chur (Svizzera) 11 02.06.1970;

e che la sede di segreteria del Comune di Cannole ¢ una Segreteria Comunale di classe [V

= che il dott. Davide Bisanti ¢ Segretario Comunale iscritto nell’Albo regionale dei Segretari
Comunali e Provinciali della Sezione Basilicata, fascia professionale lett, C - art. 35 del CCNL
16.05.2001 - attualmente titolare della Segreteria Convenzionata Vaglio Basilicata — Ginestra

(Pz);

e che il suddetto Segretario risulta vincitore del Ill corso-concorso per la formazione dei
Segretari Comunali ¢ Provinciali ai fini del rilascio dell’abilitazione di cui all’art. 98, comma
4, del D.Lgs. n. 267/2000, la cui graduatoria & stata approvata con decreto prot. n. 491-E del
12.07.2011, ed iscritto dalla stessa data nella fascia prolessionale C dell’Albo della Sezione
Regionale Basilicata;

e che ["art. 5, comma 6, del bando del suddetto corso-concorse prevede per i vincitori "obbligo
di permanenza nella Sezione Regionale di prima assegnazione per un biennio a decorrere dalla
prima nomina quale titolare;

Cotepsen Clittrsie “Eomermnettl, 1S - 70009 EBap

Tl HSE) TN = < T TASC). STLND L Dt fglia argen s refait 4/




=2 e A
@%ﬁ?{m a @’; 104
/’?/ 73 b AT g P . . .
e det Cegpdary \,.ri:rz//waé ¢ @ %ﬁm(m/
e 0// L (@
@j’?ﬁ/?(’ %fwz({é %&7

e che il dott. Davide Bisanti ha assunto la titolarita della sedc di segreteria Convenvzionata
Vaglio Basilicata — Ginestra (Pz) in data 02.04.2012, per cui non ¢ ancora decorso il periodo
del biennio di permanenza nella Sezione regionale di prima assegnazione;

e che con nota del 09.04.2013, il dott. Davide Bisanti ha chiesto di usufruire dei benefici di cui
all’art. 78 - comma 6 - del D.Lgs. n. 267/2000, allegando la documentazione prevista, ed
essere pertanto assegnato alla Sezione regionale Puglia;

e che il contingente di disponibilita dell’Albo della Puglia relativo alla fascia C risulta essere
pari @ + 5 (pil cinque) e quindi positivo ai fini dell’assegnazione di Segretari Comunali da
fuort regione;

e che con decreto prot. 0013797 del 15.04.2013, il Presidente dell’Unita di Missione dell’ Albo
Nazionalc ha ritenuto di accogliere ["istanza inolirata dal dott. Davide Bisanti, e per 'elTetto.
di autorizzare la Sezione regionale Puglia ad assegnare il medesimo Segretario presso la sede
del Comune di Cannole (Le):

e che, pertanto, lo stesso, dopo aver terminato la fase istruttoria propone di procedere
all’assegnazione del dott. Davide Bisanti, quale titolare della sede di segreteria del Comune di
Cannole.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura

esplelata.

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997:;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Viste la deliberazione n. 150/99 dell’ex-Ages Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 3[-ter al comma 3[- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale det Prefetti del capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali ¢ provinciali;

Visto, inoltre, 'art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all'Agenzia,
fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, ['attivita gia svolta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitala presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”,

[ P - PR S A
Corpite CDittiies Enainaclell, O - FE#OD B enr

7:7’ (CISE) (DN A J/;:: OO ST LS DIT fivghe . e itz iiseg et bl




o 50
@ﬁ%//ﬂm al @/gfw
///m et g et ?wmm/ ¢ /}W’//?(/(//
@3@//@ A lg)%twczé @/y Gt

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data
3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un'Unita di

Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il deereto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’TFeconomia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali ¢ Provinciali al Ministero dell’ Interno:

DECRETA

e (i assegnare in qualita di titolarc presso la sede di segreteria del Comune di Cannole (T.e) -
classe 1V — 1l dott. Davide Bisanti. nato a Chur (Svizzera) 11 02.06.1970, Segretario Comunale
iseritto nell’Albo dei Segretari Comunali ¢ Provinciali della Sezione Basilicala, fascia
professionale lett. C - art. 35 del CCNL 16.05.2001 — attualmente titolare della Segreteria
Convenzionata Vaglio Basilicata — Ginestra (Pz) e pertanto idoneo ad assumere |'incarico in
ogaetto;

e di inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Cannole al fine di procedere agli
adempimenti di propria compelenza in ordine alla successiva nomina del dott. Davide Bisanti;

e i inviare, altresi, 1l presente provvedimento al Segretario Comunale dott. Davide Bisanti, ai
Sindaci dei Comuni di Vaglio Basilicata e Ginestra, nonche alla Sezione Regionale Basilicata
ed all’Albo Nazionale per gli adempimenti di propria compelenza.

1l provvedimento di nomina, contenente il termine per 1’assunzione in servizio, previa notifica al
Segrefario nominato, dovra essere inviato a questo Albo Regionale unitamente all’eventuale
successivo atto di accettazione e alla nota attestante la presa di servizio.

Gli uffici seno incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’Albo Regionale.

Bari, 17\ aprile 2013
éh F

{I PRE. ]Z;FTO
\’u, ,Zictto icario
%eﬂ:ﬁ)! Ml{é)

[
| /
Lf

‘(Jr Flee =K:)/V/’(uﬂ’f'n f(';(’:;_”,(”fﬁ(_/{_ I, S = ZHELZ (:/ﬁr;/’f

el CRSD SESLEIO - Ferde WSO TR D Biteplhct ot apean Stetsieredten st it




